
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: DD/2023/03637 

 Del: 04/05/2023 

 Esecutivo Da: 04/05/2023 

 Proponente: Servizio Gestione e Manutenzione 

 

OGGETTO: 

PNRR (Missione 4: istruzione e ricerca - Componente 1: Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università - Investimento 1.1: Piano per asili nido e scuole dell’infanzia e servizi di 

educazione e cura per la prima infanzia) AQ 0789/2023 “Scuola dell’infanzia Fortini - Ampliamento, 

riqualificazione funzionale e messa in sicurezza per attivazione polo d’infanzia” Cod. opera 220193 – C.U.P. 

H14E22002090006 – CUI L01307110484202200094 CIG 9765632676 . Rettifica e integrazione della 

Determinazione dirigenziale n. 2023/02837.

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO GESTIONE E MANUTENZIONE

Premesso che:
- il Consiglio Comunale ha adottato la Deliberazione n. 14 del 29 marzo 2023, avente ad oggetto 
"Documenti  di programmazione 2023/2025: approvazione note di aggiornamento al  Dup, bilancio 
finanziario, nota integrativa, piano triennale investimenti ed ulteriori allegati”;

Pag. 1 di 3 DD/2023/03637



- la Giunta Comunale, in data 17 maggio 2022, ha approvato la Deliberazione n. 209/2022, avente ad 
oggetto Piano Esecutivo di Gestione 2022/2024: approvazione;

- con il Decreto del Sindaco n. 76 del 30/09/2022 è stato conferito, all'Ing. Filippo Cioni, l’incarico di 
Dirigente del Servizio Gestione e Manutenzione della Direzione Servizi Tecnici;

Richiamate:
-  la  Deliberazione  di  Giunta  n. 00100 del  14  marzo 2023,  con cui  è  stato  approvato  il  progetto 
definitivo PNRR (Missione 4: istruzione e ricerca - Componente 1: Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 1.1: Piano per asili nido e scuole 
dell’infanzia e servizi di educazione e cura per la prima infanzia) AQ 0789/2023 “Scuola dell’infanzia 
Fortini  -  Ampliamento,  riqualificazione  funzionale  e  messa  in  sicurezza  per  attivazione  polo 
d’infanzia”  Cod.  opera  220193  –  C.U.P.  H14E22002090006  –  CUI  L01307110484202200094, 
ammontante a complessivi € 1.573.000,00;
-  la  Determina  dirigenziale  n.  02837/2023 con cui  il  R.U.P.  dei  lavori  in  oggetto  ha  disposto  di 
ricorrere, per l’aggiudicazione del suddetto intervento, alla procedura negoziata di cui all’art. 1, c. 2, 
lett. b), d.l. 76/2020, convertito con l. 120/2020 e ss.mm.ii, applicando il criterio del minor prezzo; 

Dato atto  che, nella suddetta determina, per mero errore materiale, veniva approvato il verbale di 
validazione del progetto;

Rilevata la necessità di precisare che:
-  il  contratto  relativo  ai  lavori  in  oggetto  costituisce  Accordo  Quadro  con  un  solo  operatore 
economico;
- ai sensi dell’art. 26 in combinato disposto con l’art. 54 del D.Lgs. 50/2016, le attività di verifica e 
validazione saranno eseguite dal RUP Ing. Filippo Cioni al momento dell’approvazione dei contratti 
attuativi applicativi dell’Accordo Quadro;
- i contratti attuativi applicativi dell’Accordo Quadro vedranno sempre come prevalente la categoria 
OG1 e scorporabile la categoria OG11;

DETERMINA 

1. di dare atto che:
-  il  contratto  relativo  ai  lavori  in  oggetto  costituisce  Accordo  Quadro  con  un  solo  operatore 
economico;
- ai sensi dell’art. 26 in combinato disposto con l’art. 54 del D.Lgs. 50/2016, le attività di verifica e 
validazione saranno eseguite dal RUP Ing. Filippo Cioni al momento dell’approvazione dei contratti 
attuativi applicativi dell’Accordo Quadro;
- i contratti attuativi applicativi dell’Accordo Quadro vedranno sempre come prevalente la categoria 
OG1 e scorporabile la categoria OG11;

Pag. 2 di 3 DD/2023/03637



2.  di  confermare  per  il  resto  quanto  statuito  nella  Determinazione  Dirigenziale  n. 2023/02837 
richiamata in narrativa;

3. dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è l’Ing. Filippo Cioni.

Sottoscritto digitalmente da

Responsabile regolarità tecnica

Filippo Cioni

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i.  

(CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del 

D.Lgs. 82/2005.

Pag. 3 di 3 DD/2023/03637


	Determinazione dirigenziale completo DD/2023/03637

